
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 228

14 Ιουλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,052 στρ., 
στη θέση «Λαψάνα» περιοχής Τ.Κ. Μουρικίου Δ.Ε. 
Θηβαίων του Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας. ........... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.209,20 
τ.μ. στη θέση «Βλαχοθανάση Α7 ή Κόκκινο Χώμα» 
Τ.Κ. Καρουτών Δ.Ε. Λιδωρικίου του Δήμου Δωρί−
δας ΠΕ Φωκίδας. ............................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητης έκτασης δα−
σικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 2,235140 στρ. 
(Ε1= 1,624210 στρ.+ Ε2= 0,610930 στρ.) στη θέση 
«Δρυμάρια» περιφέρειας, Τ.Κ. Γλύφας, Δ.Ε. Πελα−
σγίας Δήμου Στυλίδος, του Νομού Φθιώτιδας. ...... 3

Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 
10.430,39 τ.μ., στη θέση «Αλυκές Μπαμπούρι» Τ.Δ. Ελού−
ντας περιφέρειας του Δήμου Αγίου Νικολάου, Νομού 
Λασιθίου.............................................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 987/83046 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,052 στρ., 

στη θέση «Λαψάνα» περιοχής Τ.Κ. Μουρικίου Δ.Ε. Θη−
βαίων του Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 §3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ. Α΄ 231/2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 §1 και 3 
και 38 §1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν με 
το άρθ. 35 Ν. 4280/2014 και β) του αρθ. 3 όπως αντικατα−
στάθηκε με το άρθρο. 32 παρ. 4 του ιδίου ως άνω νόμου.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και γ) 204262/4545/
23−11−2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α..

5. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ τ. Β΄ 648/2011) 
απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Την αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την αριθμ. 1440/63944/9−4−2015 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/1979 όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από δασική 
βλάστηση πρίνου, σε ποσοστό 50%−60% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια, δασικού χα−
ρακτήρα έκταση εμβαδού 1,052 στρ., στη θέση «Λαψάνα» 
περιοχής Τ.Κ. Μουρικίου Δ.Ε. Θηβαίων του Δήμου Θηβαί−
ων Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1), όπως φαίνεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς 
από τα στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει τα εξής όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Κατά της παρούσης αποφάσεως επιτρέπεται η υπο−

βολή αιτήσεως ακυρώσεως στο Τριμελές Διοικητικό 
Εφετείο Πειραιώς εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσιεύσεως της 
(άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της αποφάσεως αυτής, δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 17 Ιουνίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ

2021

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.07.17 08:34:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2023

    Αριθμ. 882/106637 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.209,20 τ.μ. 

στη θέση «Βλαχοθανάση Α7 ή Κόκκινο Χώμα» Τ.Κ. 
Καρουτών Δ.Ε. Λιδωρικίου του Δήμου Δωρίδας ΠΕ 
Φωκίδας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  Τις διατάξεις: 
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008).
2. Του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 «Περί προ−

στασίας των Δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289 Α΄), όπως αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159 Α΄) και του άρθρου 41 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
ως ισχύει σήμερα.

3. Του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Του Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980.

6. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/2011) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί μετα−
βίβασης του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων κ.λπ.

7. Την αριθμ. 726/104306/11−6−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λιδωρικίου, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, κατά το χρόνο της 
καταστροφής της που έγινε με εκχέρσωση της δασικής 
βλάστησης με χωματουργικό μηχάνημα από το έτος 
2010 μέχρι τον Φεβρουάριο του έτους 2015 από την 
Εταιρεία με πρώην τίτλο «S & B Βιομηχανικά Ορυκτά 
Α.Ε.» και νυν «Ευρωπαϊκοί Βωξίτες Α.Ε.», είχε δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια της παρ. 3 του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

καλυπτόμενη κυρίως από χορτολιβαδική βλάστηση αλλά 
και 3−4 άτομα δενδρώδους δασικής βλάστησης κέδρου 
(J. oxycedrus) και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 1.209,20 
τ.μ. στη θέση «Βλαχοθανάση Α7 ή Κόκκινο Χώμα» Τ.Κ. 
Καρουτών Δ.Ε. Λιδωρικίου του Δήμου Δωρίδας ΠΕ Φω−
κίδας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα και να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο σκοπό, αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης που θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Σ9΄ ΄− Σ7΄΄ − 21 − Σ9΄΄, 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια: 

Βόρεια: Με ζώνη δημόσιας δασικής έκτασης κηρυγμέ−
νης ως αναδασωτέας με την 2603/2010 απόφαση ΓΓΠΣΕ 
και πέραν αυτής με δημόσια δασική έκταση. 

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση παραχωρηθείσα 
κατά χρήση για μεταλλευτική εκμετάλλευση (5982/ 
10.12.2009 έγκριση επέμβασης).

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση παραχωρηθεί−
σα κατά χρήση για μεταλλευτική εκμετάλλευση (5982/ 
10−12−2009 έγκριση επέμβασης).

Δυτικά: με δημόσια δασική έκταση παραχωρηθείσα 
κατά χρήση για μεταλλευτική εκμετάλλευση (5982/ 10−
12−2009 έγκριση επέμβασης).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (αρθρ. 47 Ν. 3900/2010, 
ΦΕΚ 213/Α΄/2010) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημε−
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της 
(άρθρο 46 Π.δ. 18/1989, ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Άμφισσα, 22 Ιουνίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Φωκίδας
 ΔΗΜΟΣ ΤΣΕΛΛΟΣ



2024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2025

    Αριθμ. 1881/102086 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητης έκτασης δα−

σικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 2,235140 στρ. 
(Ε1= 1,624210 στρ.+ Ε2= 0,610930 στρ.) στη θέση «Δρυ−
μάρια» περιφέρειας, Τ.Κ. Γλύφας, Δ.Ε. Πελασγίας Δή−
μου Στυλίδος, του Νομού Φθιώτιδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄), όπως τροποποιήθηκαν με τον 
Ν.3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 
17 Α΄) και άρθρο 35 παρ. 1 Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και 
συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και γ) 105204/ 
2793/31−07−2002.

6. Την αριθμ. 110789/1293/02−09−2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Ο.Στ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λ.π. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β΄).

8. Την αριθμ. 2662/98533/08−06−2015 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα συνιδιόκτητη έκταση 
δασικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 2,235140 στρ. 
(Ε1= 1,624210 στρ.+ Ε2= 0,610930 στρ.) στη θέση «Δρυμά−
ρια» περιφέρειας,  Τ.Κ. Γλύφας, Δ.Ε. Πελασγίας Δήμου 
Στυλίδος, του Νομού Φθιώτιδας, η οποία καταστράφη−
κε από παράνομη αποψίλωση και εκχέρσωση και κα−
ταλήφθηκε τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα του 
τελευταίου οκταμήνου.

Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της είχε την 
μορφή δάσους, καλύπτονταν από δασική βλάστηση αεί−
φυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχίνα και αγριελιές) 
σε ποσοστό 50%, και εμπίπτει στην κατηγορία των 
εκτάσεων του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτελεί δε μαζί με 
τις όμορες δασικού χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενό−
τητα που συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής και 
βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετεί την διαβίωση των 
ανθρώπων εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία: Ε1 (1−2−3−4−1) και Ε2 (1−
2−3−4−5−1) και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντί−
στοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1: 500 το οποίο συνοδεύει 
την απόφαση αυτή και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ε1 εμβαδού 1,624210 στρ.
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο.
ΤΜΗΜΑ Ε2 εμβαδού 0,610930 στρ.
Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσης της 
για άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών,  
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρ−
θρο 46 Π.δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 16 Ιουνίου 2015 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ



2026 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2027

    Αριθμ. 2155 (4)
Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 

10.430,39 τ.μ., στη θέση «Αλυκές Μπαμπούρι» Τ.Δ. 
Ελούντας περιφέρειας του Δήμου Αγίου Νικολάου, 
Νομού Λασιθίου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ. Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Προεδρικό διάταγμα 136/23−10−2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Φ.Ε.Κ. 229/τ.
Α΄/27−12−2010).

3. Την αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Γε−
νικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Φ.Ε.Κ. 
459/τ. Β΄/23−3−2011).

4. Την αριθμ. 263/12−9−2013 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορισμός 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Δα−
σών και Αγροτικών Υποθέσεων».

5. Η απόφαση υπογράφεται από τον Ασκούντα καθή−
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης, σύμφωνα με την πράξη 4/6−2−2015 του Υπουρ−
γικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄/2015) και τις διατάξεις του 
άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/2014).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 38 παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159 Α΄).

β. του άρθρου 41 παρ. 1.

8. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182417/3049/24−9−1980, 
γ) 107143/1057/18−9−2003.
9. Το άρθρο 35 παρ. 3 του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159 Α΄) 

με το οποίο αντικαταστάθηκε η παρ. 4 του άρθρου 44 
του Ν. 998/1979 όπως είχε προστεθεί με το άρθρο 36 
του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198Α΄).

10. Την αριθμ. 702/2−3−2011 (ΦΕΚ 59/τ. Δ΄/13−4−2011) 
απόφαση του Γενικού γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Κρήτης για κήρυξη έκτασης εμβαδού 10.430,39 
τ.μ. στη θέση «Αλυκές Μπαμπούρι» Τ.Δ. Ελούντας περι−
φέρειας του Δήμου Αγίου Νικολάου, Νομού Λασιθίου.

11. Την 1368/20−4−2015 εισήγηση του Δ/ντη Δασών Λα−
σιθίου προς τον Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την με αριθμό 702/2−3−2011 (ΦΕΚ 59/ 
τ.Δ΄/13.4.2011) απόφαση αναδάσωσης από έκταση εμβα−
δού δέκα χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα τετραγωνικών 
μέτρων και τριάντα εννέα εκατοστών (10.430,39 τ.μ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Αλυκές Μπαμπούρι» Τ.Δ. Ελούντας 
περιφέρειας του Δήμου Αγίου Νικολάου, Νομού Λασι−
θίου, όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, που θεωρημένο προσαρτάται στην 
παρούσα, με περιμετρικά στοιχεία (1, 2,..., 14, 1) και (15, 
16,..., 26, 15) προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγμα−
τικότητα με τα νέα δεδομένα αφού η έκταση υπάγεται 
στις διατάξεις του άρθρου 39 του Ν. 4280/2014 και δεν 
κατατάσσεται στην παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

Η έκταση αυτή είχε κηρυχθεί αναδασωτέα με την 
702/2−3−2011 (ΦΕΚ 59/τ. Δ΄/13−4−2011) απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άγιος   Νικόλαος, 18 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ  



2028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002281407150008*


